
اخبار

اقتصادی

رئیس اتحادیه میوه و تره بار مشهد مطرح کرد:

 افزایش صادرات
 علت افزایش قیمت سیب

رئیس اتحادیه میوه و تره  بار مشهد گفت: علت افزایش 
قیمت ســیب افزایش صادرات به کشــورهای دیگر و 
کشــورهای حاشــیه خلیج فارس اســت، عده ای نیز 
با ایــن تصور که شــب عیــد قیمت ها گران تر شــود  با 
افزایش خرید باعث افزایش قیمت این میوه شده اند. 
مصدق در خصوص بازار میوه بــرای ایام نوروز اظهار 
کرد: درباره تنظیم بازار شــب عید در مشهد کسی به 
عنوان مباشر خرید، چه از شــمال، چه از استان های 
غرب کشور مشخص نشــده اســت. وی افزود: بعد از 
عید مقدار زیادی از سیب و پرتقال وارد بازار می شود و 
قیمت ها کاهش می یابد. رئیس اتحادیه میوه و تره بار 
مشهد ضمن امیدواری درباره کاهش قیمت میوه در 
شب عید گفت: در زمینه افزایش قیمت میوه نمی شود 
هیچ گونه نظــری داد، مــواردی نیز بوده که در شــب 
عید ما کاهش قیمت داشــتیم، چون همه  اقلام وارد 
بازار عرضه و توزیع می شود، قابل پیش بینی نیست و 
امیدواریم امسال نیز مانند بعضی از سال های گذشته 
کاهش قیمت داشــته باشــیم. وی گفت: واحدهای 
صنفی ما به حداقل سود قانع هستند، سود مصوب ما 
روی کاغذ 35 درصد است ولی عملا 15 یا 20 درصد 

سود بیشتر نصیب ما نمی شود.

رئیس اتحادیه آجیل فروشان مشهد:

بازار آجیل خوب است اما خسارت  
پارسال را جبران نمی کند

رئیــس اتحادیه آجیل فروشــان مشــهد اظهــار کرد : 
شــرایط فروش آجیل و تقاضا و مراجعه مردم نســبتا 
خوب اســت اما بازهم نمی تواند خســارت های وارد 
شده از ســال گذشــته را جبران کند. ارزانی ممقانی 
در گفت وگو با ایســنا دربــاره وضعیت بــازار آجیل در 
آستانه عید نوروز گفت: شرایط حاکم در بازار امسال 
نسبت به سال گذشته بسیار بهتر است.سال گذشته 
چون قرنطینه بســیار شــدیدتر بود و مردم بیشــتر از 
اکنون رعایت می کردند، بازار ما نیز به شــدت ضربه 
خورد، اما از شب یلدا بازار راه افتاده و مراجعه مردم به 
بازار آجیل افزایش یافتــه و از همین الان هم از جانب 
مردم ســفارش های ثبت شده زیادی داشــتیم و هم 
از جانــب نهادها و ســازمان ها و وضعیت بازار نســبتا 
خوب اســت. وی افزود : نزدیک شــدن به ایام نوروز و 
برگزاری طرح های فــروش فوق العاده هرچند که در 
بهبود وضعیت بازار ما تاثیر خوبی داشــت اما به هیچ 
وجه نمی تواند خســارت های وارد شــده از سال قبل 
را جبران کند. وی گفــت: در گذشــته واردات آجیل 
بســیار زیاد انجام می شــد اما جدیدا وارداتی صورت 
نمی گیرد، ما همچنین محصولاتی مثل پسته،تخمه 

ژاپنی و آلو را به سایر استان ها ارسال می کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

فعالان اقتصادی طی یک سال گذشته 
اقدامات ارزشمندی رقم زده اند

رئیس اتــاق بازرگانــی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایــران با بیــان این کــه مســئولیت بخــش خصوصی 
بسیار سنگین است، گفت: فعالان اقتصادی استان 
در طول یک ســال گذشــته به رغم همه دشــواری ها 
و برخوردهای نــاروا، طی این مدت بخــش صادرات 
غیرنفتــی کشــور را رونــق داده و از ایــن محــل برای 
کشور، ثمرات ارزشــمندی را رقم زده اند. به گزارش 
ایســنا، غلامحسین شــافعی در آخرین جلسه هیئت 
نمایندگان اتاق مشهد طی امسال اظهار کرد: بخش 
خصوصی نیاز اســت تا در این برهه حساس، صدایی 
رســاتر داشــته باشــد و مکرر باید بــه تصمیم گیران و 
تصمیم ســازان این کشــور یادآوری کند که این تکیه 
صرف بر توزیــع ثــروت، نتیجه مثبتــی در بر نــدارد، 
می توان این مســئله را با اتکا به آمارها و بررسی های 
دقیق احصا کرد و مشــخص کرد که رویه مذکور تا به 
امروز چه میزان تــوان اقتصادی ما را ارتقا بخشــیده 
و این بخش را در مقابل فشــارها، مقاوم کرده اســت. 
وی با تقدیــر از تلاش هــای یک ســاله اعضای هیئت 
نمایندگان، روسای کمیسیون ها و متولیان اجرایی 
اتاق بازرگانی اســتان، اظهــار کــرد: پارلمان بخش 
خصوصــی اســتان به رغــم وجــود کمبــود و نقایص، 
در مســیر تعالی گام برداشــته اســت. به طور اخص، 
کمیسیون های تخصصی اتاق توانســته اند اتفاقات 
خوبی را در پیگیری های خود رقــم بزنند. امیدواریم 

این روند در سال آینده نیز ادامه یابد.
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اخبار
از میان خبرها

شهرستان ها

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری شهرستان تایباد خبر داد: 

رباط تاریخی عباس آباد، نامزد 
حضور در فهرست جهانی یونسکو 

 کلثومیان-رباط تاریخی عبــاس آباد، نامزد حضور در 

فهرســت جهانی میراث فرهنگی یونســکو شــد.تاج 
محمدی، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری شهرستان تایباد با تایید این خبر اظهار 
کرد: عملیات مستند ســازی و تکمیل پرونده این اثر 
مهم و ارزشــمند تاریخی شهرســتان از ابتدای سال 
آغاز و با تکمیل پرونده، به اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خراســان رضوی ارسال 
شــد.تاج محمدی تصریح کرد: این ربــاط تاریخی به 
همراه رباط های تاریخی سرخس، سبزوار و بجستان 
در قالب کاروان سراهای تاریخی دوره تیموری هفته 
گذشــته به تایید وزارت میراث فرهنگی رســید.وی 
افزود: ربــاط تاریخی عباس آبــاد اولین اثــر تاریخی 
شهرستان تایباد است که به سازمان جهانی یونسکو 
معرفی شده است و با ثبت جهانی این اثر، گردشگری 

در شهرستان نیز  رونق خواهد یافت.

رئیس کمیته امداد کاشمراعلام کرد:

پرداخت 504 فقره تسهیلات خود 
اشتغالی به مددجویان کمیته امداد 
مهدیان / رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( کاشمر از 

پرداخت 504 فقره تسهیلات خوداشتغالی از ابتدای  
امسال در این شهرستان خبر داد   و گفت: این تسهیلات 
که از 10 میلیون تومان تا 75 میلیون تومان اســت به 
خانواده های محروم پرداخت شــده است. به گزارش 
خراسان رضوی، آرامیان در آیین تجلیل از مسئولان و 
دست اندرکاران مراکز نیکوکاری و موسسات خیریه 
کاشــمر بر ضرورت ایجــاد اشــتغال و توانمندســازی 
خانواده های نیازمند پیرو فرمایش ها و تأکیدات مقام 
معظم رهبری  اشاره کرد و گفت: علاوه بر خودکفایی 
163خانــوار کــه از ابتــدای امســال از تحت پوشــش 
بودن امداد خارج شدند،  688 نفر هم  از آموزش های 
فنی و حرفه ای بهره مند شــدند. وی با اشاره به جذب 
صددرصدی  اعتبارات حوزه اشتغال در این شهرستان 
افزود: در حوزه بهداشــت و درمان نیز تاکنون به 225 
بیمــار خــاص و صعب العــلاج بــا دراختیار گذاشــتن 
تجهیزات پزشکی و بسته های بهداشتی و کارت هدیه، 
خدمات رسانی شده است.رئیس کمیته امداد کاشمر 
با اشاره به شناسایی  2270 کودک یتیم و  نیازمند زیر 
18 سال در طرح اکرام و محسنین خاطرنشان کرد: از 
این تعداد 1247 فرزند دارای حامی شدند و 1022 
فرزند بدون حامی هســتند که نیازمند یــاری خیران 
هستیم.در این مراسم امام جمعه  کاشمر، گفت: این 
نهاد مقدس خیر زیادی برای قشــر آسیب پذیر جامعه 
داشته به  ویژه که بدون تحول به جریان خود ادامه نداده 
و سعی کرده اســت با ایجاد اشــتغال باعث توانمندی 

محرومان جامعه شود.

فرمانده سپاه خلیل آباد خبر داد: 

 اهدای ۱۳ سری جهیزیه 
به نوعروسان نیازمند در خلیل آباد 

 حســین نوری-فرمانده ســپاه خلیل آباد گفــت: با هدف 

اجــرای رزمایش کمــک مؤمنانــه، 13 ســری جهیزیه 
به زوج های جــوان نیازمند شهرســتان خلیل آباد اهدا 
شــد. ابوالفضل فتوحــی، فرمانــده ســپاه خلیل آباد با 
اعلام این خبر اظهار کرد: با هدف اجرای مرحله ســوم 
رزمایش کمک مؤمنانه 13 سری جهیزیه بین زوج های 
جوان نیازمند ایــن شهرســتان  توزیع شــد. وی با بیان 
این که هشــت قلــم کالا در این ســری جهیزیه ها وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: در این مرحله از رزمایش کمک 
مؤمنانه، هشــت قلم از لوازم اساســی جهیزیه از جمله 
لبــاس شــویی، اجــاق گاز، فرش، بخــاری، چای ســاز، 
ســرویس قابلمــه، ســرویس آیروپــال و جاروبرقی بین 
زوج های جوان توزیع شــد. فرمانده ســپاه خلیل آباد با 
تأکید بر این که هر سری جهیزیه به ارزش 100 میلیون 
ریال و در مجموع به ارزش یــک میلیارد و 300 میلیون 
ریال اســت که در مناطق محروم شهرستان توزیع شده 
اســت، تصریح کرد: از تیر تا به امروز بیش از 60 ســری 
جهیزیه بین زوج های جوان شهرستان توزیع شده است. 

میلاد کلاته/ سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری خراســان رضوی گفت: اعضای هیئت نظارت 
بر انتخابات در قالب 33 شهرســتان و 80 بخش در اســتان 
تشکیل شده است و اعضای هیئت نظارت در بخش ها سه نفر 
و در شهرستان ها پنج نفر  هستند. به گزارش خراسان رضوی، 
آیین معارفه فرماندار جدید شهرستان سبزوار  روز گذشته  
با حضور سرپرســت معاونت امنیتی، سیاســی و اجتماعی 
استانداری ، امام جمعه، رئیس دادگستری و اعضای شورای 
اداری برگزار و سید مجتبی علوی مقدم با حکم وزیر کشور به 
عنوان فرماندار جدید سبزوار معرفی شد. این مراسم در حالی 
برگزار شد که فرمانداری سبزوار از مرداد  امسال پس از تودیع 
احمد برادران  به مدت بیش از شش ماه به صورت سرپرستی 
مدیریت می شد.نبی پور ، سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در این مراسم با اشاره 
به تاریخ و پیشینه غنی سبزوار، اظهارکرد: این شهرستان یکی 
از کانون های نخبه پرور در اســتان و کشور اســت و در حوزه 
های ادبی، جامعه شناســی و دیگر موضوعات  علما ،فضلا و 
افراد سرشناسی را پرورش داده  است و مردمی عدالت خواه، 
مبارز و ســربدار در این دیار حضور دارند. نبی پور با اشاره به 
مشکلات اقتصادی کشور افزود: دشمن در طول چند سال 
گذشته به دنبال این بود که با فشارهای اقتصادی چند لایه 
و تحریم هوشمند، نظام جمهوری اســلامی را به زانو درآورد 
اما مردم با مقاومت در مقابل مشکلات اقتصادی ایستادگی 
کردنــد. وی با اشــاره به آغــاز ثبت نــام انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر و روســتا از روز چهارشــنبه هفته جاری، ادامه 
داد: مدیریت شهری در کشور توسط شوراها انجام می شود 
و در بدنه شهری و روستاها افراد زیادی برای تصمیم گیری 
مشارکت داده نمی شوند، انتقاد به کار شــوراها وجود دارد 
ولی اصل شورا ارزشمند است. سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری خراســان رضوی با بیان این 
که در انتخابات پیش رو نباید به مشارکت 40 یا 50 درصدی 
بسنده شود بلکه تاکید بر مشارکت حداکثری است،افزود: 
در انتخابات پیش رو هیــچ جریانی نباید مشــارکت مردم را 
مخدوش کند و نباید سرمایه اجتماعی از بین برود.نبی پور 
با بیان این که هم اکنون سرمایه اجتماعی ما مخدوش شده 
و علت اصلی آن تخریب و توهین اســت، تصریح کرد: انتقاد 
سبب رشد می شود اما تخریب، ســرمایه اجتماعی را از بین 

می برد، دشمن به مردم می خواهد بگوید نظام ما دارای افراد 
ناکارآمد و مفسد است بنابراین با تخریب ها نباید آب به آسیاب 
دشمن ریخته شــود. وی با اشــاره به این که سلیقه شخصی 
و فردی نباید وارد جریان های انتخاباتی شــود تا انتخاباتی  
سالم و پرشور داشته باشیم، تاکید کرد: وزارت کشور مجری 
انتخابات است و به فرمانداران و بخشداران تاکید شده است 

که با تخلفات انتخاباتی قاطعانه برخورد شود.

مدیرکل ثبت اسناد خبر داد: 

 افزایش 20 درصدی 
تشکیل پرونده های مهریه 

در استان 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: امسال 16 هزار 
پرونده مهریه در اســتان تشــکیل شــده که این تعداد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته 20 درصد افزایش داشــته  است. محمد حسن 
بهادر در گفت و گو با ایرنا افزود: در مجموع امسال 20 هزار و 217 
پرونده اجرایی در استان تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 2.7درصد افزایش داشته است. وی درباره پرونده های چک 
بی محل نیز اظهــار کرد: پرونده های مرتبط با چــک بی محل هزار و 
769 مورد و سایر اجراییه ها نیز 2 هزار و 448 پرونده است همچنین 

طی این مدت حدود 26 هزار و 902 پرونده مختومه شده  است.

وصول 13 هزار میلیارد ریال از مطالبات معوق بانک ها	 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان گفت: امســال بیش از 13 هزار 
و 253 میلیارد ریال از مطالبات معوقه بانک ها توسط شعب اجرای 
اســناد رســمی اســتان وصول شــده که از این میزان 6 هزار و 379 
میلیارد ریال آن سهم بانک های دولتی و 6 هزار و 874 میلیارد ریال 
دیگر سهم بانک ها و موسسات مالی و اعتباری خصوصی است. بهادر 
افزود: از ابتدای امســال 690 مزایده با رشــد 20 درصدی نســبت 
به مدت مشابه ســال گذشــته با هدف وصول مطالبات بستانکاران 
در دوایر اجرای خراســان رضوی برگزار شــد که شهرستان مشهد با 
برگزاری 391 مزایده و رشــد 60 درصدی بیشــترین میزان مزایده 
استان را به خود اختصاص داده است. مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
اســتان درباره پیگیری ها برای وصول بدهی بدهــکاران بانکی نیز 
گفت: همچنین طی امســال 13 هزار و 32 نفر از بدهکاران بانکی، 
مهریه، چک و ســایر اسناد تعهدی ممنوع الخروج شــده و 13 هزار و 
604 نفر نیز رفع ممنوعیت شدند، از اتباع خارجی نیز 9 نفر ممنوع 

الخروج شدند و ممنوع الخروجی 10 نفر برداشته شد.
شــایان ذکراســت، خراســان رضوی دارای 37 واحد ثبتی افتتاح 
شــده، 541 دفتر اســناد رســمی، 220 دفتر ازدواج و 111 دفتر 
طلاق ســالانه به طور متوســط ســه میلیون و 500 هزار خدمت در 
حوزه های املاک و اســناد و ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری 
و اجرای اسناد رســمی به مردم خدمت رســانی می کند. در استان 
خراســان رضوی 2 اداره و 31 دایره اجرای اســناد رسمی مشغول 
خدمت رســانی به مراجعان هســتند و در راســتای اجــرای وظایف 
ســازمانی در 11 ماه ابتدای امســال حدود 844 میلیــارد و 671 
میلیون ریال درآمد وصول و به حساب خزانه دولت واریز شده است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خبر داد: 

تشکیل هیئت نظارت بر انتخابات 
در 33 شهرستان استان

معاون شهردار مشهد خبر داد:

تقاطع غیر همسطح ابوطالب آماده افتتاح
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک 

شــهرداری مشــهد با بیان این 
که عملیــات عمرانــی پروژه 

غیرهمســطح  تقاطــع 
ابوطالــب در زمــان مقرر به 

پایان رسیده اســت، گفت: 
این پروژه آمــاده بهره برداری 

اســت و به زودی طی مراسمی در 
اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، 
کاظمی افــزود: بــا توجه بــه مطالبه چند 
ساله مردم منطقه شهید چراغچی و تاکید 
شهردار مشــهد عملیات اتصال ابوطالب 
جنوبی به شــمالی با احــداث یک تقاطع 
غیرهمســطح بتنــی در دســتور کار قرار 
گرفــت، عملیــات اجرایــی ایــن تقاطع، 
اردیبهشــت ماه 99 و با زمــان بندی 10 
ماهه توســط ســازمان عمــران آغاز شــد 
و طبق زمــان بنــدی اعــلام شــده از 15 
اســفندماه 99 آماده بهره برداری شــده 
اســت. وی تصریح کرد:  این پــل بتنی به 
طــول 470 متر بــا احتســاب رمــپ ها و 
شــامل 8 دهانه 23 متری و 72 عدد تیر 
پیش ســاخته بتنــی و عرض مســیر روی 

پل شــامل دو خط عبــور و یک خط 
توقف اضطــراری 9/5 متری 
مســیر روی پــل و دو مســیر 
کنــدرو در ضلع شــمالی و 
جنوبــی بــه طــول 1200 
متــر بــا اعتبــاری بیــش از 
1000 میلیارد ریال احداث 
شده است. معاون شهردار گفت: 
در مجمــوع اتصــال ابوطالــب جنوبی به 
ابوطالب شمالی و به نوعی اتصال حاشیه 
به متن شهر ســامان دهی و توسعه محور 
ابوطالــب شــمالی، کاهش بــار ترافیکی 
تقاطــع غیرهمســطح خیــام و محــدوده 
سپاد از طریق ایجاد دسترسی جایگزین 
در ابوطالب شــمالی، کاهش ترافیک در 
میدان ســپاد و میدان امام حســین)ع( و 
ایجاد مسیر جایگزین برای اتصال به محور 
کلات از طریــق امتــداد بولــوار ابوطالب 
شمالی بخشی از اهداف اجرای این پروژه 
بوده اســت. در روند اجرای ایــن پروژه با 
معــارض مختلفــی همچــون 30 منــزل 
مسکونی واقع در مسیر پل، لوله گاز 20 
اینچ درضلع جنوبی و... روبه رو بودیم که 

برطرف شده است.

معاون وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد:

اعمال سلیقه در ارائه تسهیلات گردشگری
معــاون گردشــگری وزارت میــراث 

فرهنگی گفت: متاسفانه برای 
ارائه تســهیلات گردشــگری 

برخــی  در  ســختی هایی 
بانک هــا و واحدهــا وجــود 

دارد و بــه صورت ســلیقه ای 
عمــل شــده اســت. تیمــوری 

در گفت وگو بــا ایســنا در خصوص 
تســهیلات گردشــگری در دوران کرونــا 
اظهار کــرد: شــرایطی کــه بــرای دریافت 
تســهیلات وجــود داشــته، طی یک ســال 
گذشــته به تمــام بخش هــا اطلاع رســانی 
شــده و تمام تلاش ســتاد کرونا و کارگروه 
اقتصادی ســتاد بر این بوده که استفاده از 
این تسهیلات از رویه های مرسوم بانک ها 
ساده تر باشــد، وثیقه ها و تضمین هایی که 
لازم اســت، به مراتب نســبت به زمان های 
عادی که یــک فرد یــا بنــگاه بــا مراجعه به 
بانــک درخواســت وام دارد، ســاده تر در 
نظر گرفته شــود. وی افزود: در هر صورت 
بانک ها نیز به عنوان یــک بنگاه اقتصادی 
با پول مــردم کار می کنند و آن هــا نیز باید 
تضمین های لازم را داشته باشند تا پول ها 
در زمان مشــخص به بانک برگردانده شود 

و مــا بایــد دغدغه هــای آن هــا را نیز 
درک کنیم. معاون گردشگری 
وزیر میــراث فرهنگی با بیان 
این کــه ارائه تســهیلات در 
تمام بانک هــا به یک صورت 
اظهــار  نیســت،  مشــخص 
کرد: متاســفانه ســختی هایی 
در برخی بانک هــا و واحدها وجود 
دارد، این طور نیســت که بگویــم یک بانک 
بــه صــورت کلــی عملکــرد خوبی نــدارد، 
ممکن اســت در برخی شــهرها خوب بوده 
و در برخــی دیگر خوب نبوده باشــد، اما به 
عقیده من بیشتر به صورت سلیقه ای عمل 
شده اســت. تیموری تصریح کرد: مجموع 
1400 میلیارد تومان تســهیلات از سوی 
متقاضیــان گردشــگری آمــاده شــده، در 
بانک ها وجود دارد و چیزی نزدیک به 700 
میلیون تومان از آن پرداخت شده و باقی آن 
در دست اقدام است. وی گفت: امسال در 
شرایط خاصی قرار داریم که از آن به عنوان 
شــرایط ناپایدار ســفر نام می بریم، طبیعتا 
هم مســافران و هم همــکاران مــا باید این 
شــرایط را درک کننــد و اتفاق هایی که رخ 

می دهد باید با توافق طرف ها باشد. 

اعضای هیئت نظارت بر انتخابات 
شوراها در مشهد مشخص شدند

هیئت عالی نظــارت اســتان، اعضای هیئت نظــارت بر 
ششمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی شهرستان 
مشهد را منصوب کرد. رئیس هیئت نظارت ششمین دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در مشهد در این 
زمینه به ایرنا گفت: ســید علی بامشکی، محمد قوامی، 
قاســم  باغبان، حبیب ا... آســوده و علی احســنی مقدم 
اعضای هیئت نظارت در شهرســتان مشــهد  را  تشکیل 
می دهند که در فرمانداری مشهد مستقر شدند. سید علی 
بامشکی افزود: همچنین هیئت نظارت شهرستان مشهد 
رئیس و اعضای هیئت نظارت بخش های مرکزی، رضویه 
و احمد آباد را مشخص و آنان نیز در محل بخشداری مربوط 
شروع به کار کرده اند. وی افزود: علاوه بر نظارت بر فرایند 
انتخابات، بررســی، احراز و تاییــد صلاحیت داوطلبان، 
دریافت و رســیدگی به شــکایات ردصلاحیت شدگان و 
همچنین تایید صحت انتخابات شوراهای اسلامی شهر و 

روستا از جمله وظایف این هیئت نظارت است.

معاون برنامه ریزی دفتر بیابان زدایی سازمان جنگل ها، منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: فرسایش بادی، سالانه 30 
هزار میلیــارد ریال خســارت اقتصــادی و زیســت محیطی در 
کشــور به بارمی آورد.به گزارش ایرنا، علی حســین دهقان در 
حاشــیه بازدید از طرح های بیابان زدایی ســبزوار طی گفت و 
گو با خبرنــگاران افزود: حــدود 30 میلیون هکتــار از مناطق 
کشــور تحت تاثیر فرســایش بادی قــرار دارد که از ایــن مقدار 
14 میلیون هکتار کانون بحرانی و فرســایش بادی محســوب 
می شــود.وی گفت: امســال از محل اعتبارات مختلف افزون 
بر ســه هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح هــای نهال کاری، 
مدیریــت روان آب هــا و بادشــکن اطــراف مزارع  پیــش بینی 
شــده که در 380 هزار هکتار در حال اجراســت.رئیس اداره 

منابع طبیعــی و آبخیزداری ســبزوار نیز گفت: طی یک ســال 
گذشــته طرح بیابان زدایی در 320 هکتار از زمین های تحت 

تاثیر فرسایش بادی این شهرستان اجرا شده است.عباسعلی 
کیانی فرد افزود: در طرح بیابان زدایی، کاشــت گونه بیابانی 
تاغ و آتریپلکس با هدف جلوگیری از فرسایش خاک، افزایش 
پوشــش گیاهی و توانمندســازی مناطق روســتایی اجرا شده 
است.وی افزود: از 370 هزار هکتار اراضی بیابانی و کویری 
شهرستان سبزوار 120 هزار هکتار به عنوان کانون فرسایش 
بادی شناســایی شــده که طی ســالیان گذشــته با مشــارکت 
مردمی در بیش از  50 هزار هکتار زمین های بیابانی و کویری 
آن عملیات بیابان زدایی انجام شده است.800 هزار هکتار از 
گســتره یک میلیون هکتاری شهرستان ســبزوار عرصه منابع 
طبیعی اســت و تاکنون برای 750 هزار هکتــار از زمین های 

ملی این شهرستان سند مالکیت دولتی صادر شده است.

معاون برنامه ریزی دفتر بیابان زدایی سازمان جنگل ها، منابع طبیعی و آبخیزداری کشورمطرح کرد: 

خسارت۳0 هزارمیلیارد ریالی سالانه فرسایش بادی در کشور 


